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REVIDERET NOTE 
fra: formandskabet 
til: delegationerne 
Vedr.: Plan for opfølgning af konklusionerne fra Det Europæiske Råd i Göteborg om 

EU's strategi for bæredygtig udvikling (SDS) 
– Arbejdsfordeling i Rådet, tidsplan og opstilling af prioriteter 

 
 

Vedlagt følger formandskabets plan. 
 
Planen indeholder: 
 
– en arbejdsfordeling i Rådet 
– en tidsplan for gennemførelsen af forskellige aktioner vedrørende EU's strategi for bæredygtig 

udvikling (SDS). 
 
Planen er udarbejdet som en opfølgning af de bestemmelser, der er fastsat i konklusionerne fra 
Det Europæiske Råd i Göteborg, del II, (afsnit 19-32). Denne del, der har overskriften "En 
strategi for bæredygtig udvikling", føjer en tredje dimension til Lissabon-processen, samtidig med 
at der opstilles nye retningslinjer for fastlæggelse af politikkerne. 
 

Europaudvalget 2001-02 (2. samling)
EUU Alm.del  Bilag 464
Offentligt
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Rådet vil fortsat bestræbe sig på at finde praktiske løsninger for at gennemføre denne strategi. 
Denne plan vedrører kun miljødimensionen af strategien for bæredygtig udvikling; den omfatter 
ikke den sociale og økonomiske dimension af Lissabon-processen, men medtager visse forslag ved-
rørende disse sektorer, der har særlig miljørelevans. Der er i denne tidsplan taget hensyn til Rådets 
dagsorden under det spanske formandskab som udarbejdet af Coreper 1 og 2. Planen vil jævnligt 
blive tilpasset på grundlag af de kommende formandskabers dagsordener. Oplysninger om det 
arbejde, der er udført af det foregående formandskab1, er også angivet for at give et samlet overblik. 
 
Centrale emner i dette dokument er fremstillet således: 
 
– I overensstemmelse med bestemmelserne i afsnit 24 i konklusionerne fra Göteborg har Rådet 

(almindelige anliggender) påtaget sig at koordinere den horisontale forberedelse af strategien 
for bæredygtig udvikling, herunder at følge op på miljømæssige, sociale og økonomiske 
strukturindikatorer, efter at Rådet har vedtaget dem som fastsat i afsnit 25, tredje led, i kon-
klusionerne fra Göteborg 

 
– Kommissionen vil som et led i sin handlingsplan for administrativ forenkling, der skal 

fremlægges i første halvdel af 2002, medtage mekanismer, der sikrer, at alle større policy-
forslag indeholder en bæredygtighedsvurdering 

 
– Det Europæiske Råd i Laeken tilsluttede sig i sine konklusioner et første sæt af miljørelate-

rede indikatorer for bæredygtig udvikling, der er nødvendige med henblik på topmødet i 
Barcelona. Disse indikatorer føjer sig til dem, der er vedtaget for økonomiske reformer, social 
samhørighed, beskæftigelse, innovation og forskning 

 
– På grundlag af den sammenfattende rapport fra Kommissionen, der bygger på ovennævnte 

indikatorer, og som for første gang indeholder et kapitel 5 om strategien for bæredygtig 
udvikling, vil Det Europæiske Råd i Barcelona revidere strategien og foreslå politiske ret-
ningslinjer for at fremme bæredygtig udvikling i EU i henhold til mandatet fra Göteborg 

 
– På grundlag af konklusionerne fra Göteborg (afsnit 26) vil Det Europæiske Råd i Barcelona 

tage stilling til en samlet pakke vedrørende bæredygtig udvikling, der består af den interne 
dimension, der blev vedtaget i Göteborg, den eksterne dimension, herunder navnlig den stra-
tegi for miljøintegration, der blev vedtaget af Rådet (udviklingssamarbejde), og den, der vil 
blive vedtaget af Rådet (almindelige anliggender) 2, og den globale dimension, der er om-
handlet i Den Europæiske Unions bidrag til verdenstopmødet om bæredygtig udvikling, der 
skal afholdes i september i Johannesburg (august/september 2002) 

 
 

                                                
1  Jf. den plan, der blev udsendt den 26. oktober 2001 og revideret af Rådet (almindelige anlig-

gender) den 29. oktober og 10. december 2001. 
2  Skal vedtages på samlingen i Rådet (almindelige anliggender) den 11. marts 2002. 
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